
НПД№1960 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 10.07.2019 № 2570 

 

Об организации работы по решению проблем, связанных с ненадлежащим 
содержанием кладбищ и некачественным оказанием ритуальных услуг на 

территории Ленинского муниципального района Московской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996 №8-ФЗ (ред. от 23.05.2018) «О погребении и похоронном деле», Федеральным 
законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007 
(ред. от 02.04.2019) «О погребении и похоронном деле в Московской области», 
Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52 (ред. от 
16.04.2018) «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на 
территории Московской области», Постановлением администрации муниципального 
образования Ленинский муниципальный район Московской области от 02.05.2017 №1481 «О 
создании муниципального казенного учреждения «Уполномоченный орган в сфере 
погребения и похоронного дела» Ленинского муниципального района Московской области, 
Постановлением администрации муниципального образования Ленинский муниципальный 
район Московской области от 18.05.2018 №1483 (ред. от 07.11.2018) «Об организации 
похоронного дела в Ленинском муниципальном районе Московской области», соглашениями 
«О передаче Ленинскому муниципальному району Московской области отдельных 
полномочий городских поселений Ленинского муниципального района Московской области 
по организации в границах поселений ритуальных услуг и содержанию мест захоронений», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленинский муниципальный район 
Московской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить муниципальное казенное учреждение «Уполномоченный орган в сфере 
погребения и похоронного дела» Ленинского муниципального района Московской области 
ответственным за организацию работы в решении проблем, связанных с ненадлежащим 
содержанием кладбищ и некачественным оказанием ритуальных услуг на территории 
Ленинского муниципального района Московской области. 

2. Назначить директора муниципального казенного учреждения «Уполномоченный 
орган в сфере погребения и похоронного дела» Ленинского муниципального района 
Московской области Романова Игоря Анатольевича ответственным за организацию работы по 



2 
 

НПД№1960 
 

решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным 
оказанием ритуальных услуг на территории Ленинского муниципального района Московской 
области (далее — ответственное должностное лицо). 

3. Утвердить дорожную карту по быстрому решению проблем, связанных с 
ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием ритуальных услуг на 
территории Ленинского муниципального района Московской области с учетом сроков 
исполнения обращений граждан согласно блок-схемам обработки обращений через систему 
«Добродел» и Межведомственную систему электронного документооборота Московской 
области (Приложение). 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Московской области Гравина А.А. 
 
 
Глава Ленинского муниципального 
района Московской области 

В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело -2экз., Гравину А.А., Романову И.А., Лосенкову А.В., Медведевой Е.Е., 
Балашову С.А., газету «Видновские вести».   
 
 
 
 



3 
 

НПД№1960 
 

Приложение  
 к постановлению администрации 

 муниципального образования 
 Ленинский муниципальный район 

 Московской области  
От10.07.2019№2570  

ДОРОЖНАЯ КАРТА 
 

по решению проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием ритуальных услуг на 
территории Ленинского муниципального района Московской области 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель 

(организация) 

Ответственный 
исполнитель 

Срок Примечание 

1 Поступление обращений и распределение 
по принадлежности 

Общий отдел 
администрации 

Ленинского 
муниципального района 

Сотрудник отдела ежедневно  

2 Работа с обращениями по 
некачественному оказанию 

ритуальных услуг: 

  В соответствии с 
регламентом 

работы по 
обращениям в 

МСЭД/Добродел 

 

2.1 Решение вопроса, подготовка отчета об 
исполнении, предоставление информации 

в части касающейся: 

МКУ «УО СППД» Директор 5 дней  

2.1.2 Проведение мероприятий по устранению 
нарушений 

МКУ «УО СППД» Директор В соответствии с 
регламентом 
учреждения 

 

2.1.3 Проведение мероприятий по 
профилактике нарушений 

МКУ «УО СППД» Директор В соответствии с 
регламентом 
учреждения 

 

2.2 Контроль исполнения мероприятий  Управление по 
экономике и 

потребительскому рынку 

Сотрудник 
управления 

2 дня  



4 
 

НПД№1960 
 

2.3 Ответ по обращениям Управление по 
экономике и 

потребительскому рынку 

Сотрудник отдела 2 деня после 
предоставления 
информации от 
УО МКУ УО 

СППД  

 

3 Работа с обращениями по 
ненадлежащему содержанию кладбищ: 

    

3.1 Решение вопроса, подготовка отчета об 
исполнении, предоставление информации 

в части касающейся: 

МКУ «УО СППД», МБУ 
«СПРС» 

Директор МКУ «УО 
СППД» 

5 дней  

3.1.2 Проведение мероприятий по устранению 
нарушений  

МКУ «УО СППД», МБУ 
«СПРС» 

Директор МКУ «УО 
СППД» 

В соответствии с 
регламентом 
учреждения 

 

3.1.3 Проведение мероприятий по 
профилактике нарушений 

МКУ «УО СППД», МБУ 
«СПРС» 

Директор МКУ «УО 
СППД» 

В соответствии с 
регламентом 
учреждения 

 

3.2 Контроль исполнения мероприятий Управление по 
экономике и 

потребительскому рынку 

Сотрудник 
управления 

2 дня  

3.3 Ответ по обращениям Управление по 
экономике и 

потребительскому рынку 

Сотрудник 
управления 

2 дня после 
предоставления 
информации от 
УО МКУ УО 

СППД 

 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В.Н. Венцаль
	Глава Ленинского муниципального района Московской области

